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لشکرکشی به

امارات
به نظر می رسد فوتبال آسان گیر کشور 

همسایه، هر روز به مقصد جذاب تری برای 
ستاره های ایرانی تبدیل می شود

رضــا غندی پور 20ســاله، یكــی از معدود 
پدیده های جوان فوتبال کم اســتعداد ایران 
در فصل گذشــته بود؛ بازیكنی که در ملوان 
خوش درخشید و مشــتریان زیادی هم پیدا 
کرد. طی روزهای گذشته شایعات فراوانی در 
مورد مذاکره باشگاه اســتقلال با این بازیكن 
منتشر شده بود و حتی می گفتند فاصله ای تا 
توافق بین دو طرف وجود ندارد، اما درنهایت 
این بازیكن به شــباب الاهلی در لیگ امارات 
پیوست؛ آنچه نشان می دهد فوتبال سهل گیر 
و آسان کشور همســایه، به مقصدی جذاب 
برای بازیكنان ایرانی تبدیل شــده و  کم کم 
در حال بازگشت به شرایط دهه 80 هستیم. 
چنان که حتما می دانید، اماراتی ها در رفتاری 
غلط و گســتاخانه که بازتاب منفی بســیار 
زیادی در ایران داشــت، اوایــل دهه90 نام 
لیگ برترشــان را به یک اسم تحریف شده از 
»خلیج فارس« تغییر دادند که همین مسئله 
منجر به قطع کامل حضور بازیكنان ایرانی در 
آن کشور شد. حالا اما چندسالی است آن اسم 
کذایی، جعلی و نامعتبر تغییر کرده و دوباره 

ایرانی ها آنجا سرایز شده اند.
تا این لحظه غندی پور نهمین بازیكن ایرانی 
است که حضورش در لیگ امارات برای فصل 
بعد قطعی شــده و جالب اینجاست که فعلا 
این تعــداد بازیكن به طور منظــم در 3تیم 
تقسیم شده اند. ستاره جوان و پیشین ملوان، 
سومین بازیكن شباب الاهلی خواهد بود، در 
کنار سردار آزمون و سعید عزت اللهی. الاتحاد 
کلبا هم که مثلث ایرانی هایش را حفظ کرده: 
مهدی قائدی، شهریار مغانلو و سامان قدوس. 
حالا و با انتقال مبین دهقان از خیبر خرم آباد 
به الوحده امارات، در این تیــم هم 3ایرانی 
خواهیم داشــت. او فصل آینــده کنار احمد 
نوراللهــی و محمد قربانی تــوپ خواهد زد، 
هرچند شــایعاتی در مورد کوچ احمد نور به 

کلبا وجود دارد. 
درنهایت آنچــه با اطمینان می شــود گفت 
این اســت که پاتوق شــدن فضای راحت و 
پرپول فوتبال امارات برای بازیكنان ایرانی، 
کمک فنی چندانی بــه آنها و تیم ملی ایران 
نمی کند. غندی پور 20ساله در حالی راهی 
لیگ امارات می شــود که کوتا تــاکا، مدافع 
20ســاله ژاپنی همین تابســتان به تاتنهام 

انگلستان پیوست.

هفته حساس 
تیم ملی والیبال ایران به صعود از مرحله 

مقدماتی لیگ  ملت ها امیدوار است 

هفته ســوم لیگ ملت های والیبال از امروز به 
میزبانی لهستان آغاز می شود و تیم ملی ایران 
ساعت 21:30  در نخســتین بازی مقابل تیم 
میزبان قرار می  گیرد. ایران - لهستان، در کنار 
حساسیت های همیشگی و کری خوانی های 
2تیم، این بار اهمیت هــای دیگری هم برای 
تیم خودی دارد. ایــران در حالی با 12امتیاز 
در رده دهم اســت که حریف با 18امتیاز در 
رده دوم قــرار دارد و امتیازگرفتن از این تیم 
می تواند راه تیم ایران را برای صعود به مرحله 
بعد هموارتر کند. هفته ســوم، حساس ترین 
هفته برای همه تیم هاســت. در 2هفته اول 
مربیان آزمون و خطا ها را انجــام داده اند، به 
ترکیب اصلی شان رسیده اند، بازیكنان با هم 
هماهنگ شــده اند و تیم ها به دنبال بالا بردن 
جایگاه   و صعود به مرحله بعد هستند. ایران که 
از هفته اول فقط یک برد داشت، در هفته دوم 
از 4بازی به 3پیروزی رسید. هرچند بازی های 
هفته دوم نسبت به 2هفته اول و سوم راحت تر 
بود، اما به طور حتم ایــن بردها در روحیه تیم 
تأثیر مثبتی گذاشــته؛ به خصوص اینكه تیم 
پیاتزا چهره متفاوتی نسبت به سال های قبل 
پیدا کرده و حالا تیم ایران یكی از جوان ترین  
تیم های این تورنمنت محســوب می شــود. 
این تیم جوان به دنبال خلق شــگفتی است 
و مهم تریــن اتفاق بــرای آن می تواند صعود 
به جمع 8تیم باشــد. تیم ملی در هفته آخر 
2بازی سخت و 2بازی نســبتا راحت تر دارد. 
امشب یكی از 2بازی سخت انجام می شود؛ تیم 
پنجشــنبه با چین بازی دارد، شنبه با فرانسه 
و یكشــنبه با بلغارســتان. روی کاغذ بردن و 
امتیازگرفتن از چین و بلغارستان راحت تر از 
شكست دادن 2تیم دیگر است. اگر ایران بتواند 
مقابل این دو تیم امتیازات کامل بگیرد، اتفاق 
خوبی اســت، اما مهــم امتیازگرفتن از 2تیم 

بالادستی و سرسخت است.
ایران برای بازی امشــب مرتضی شــریفی را 
دارد. شریفی در بازی با آرژانتین مصدوم شد و 
بازی با آلمان و هلند را از دست داد اما امشب 

می تواند در ترکیب تیم قرار بگیرد.

منهای فوتبال
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منمن می توانم! می توانم!
اینكه می گویند ابر و باد و مه و خورشید و فلک دست به دست هم دادند 
تا فلان اتفاق بیفتد، قشنگ در مورد حضور وحید هاشمیان روی نیمكت 
پرسپولیس صدق می کند. بدون اتفاقات یک ماه گذشته، الان اردوی 
سرخپوشان در ترکیه به پایان رسیده بود و بازیكنان در تهران زیرنظر 
اسماعیل کارتال روند آماده سازی شــان را ادامه می دادند. با این همه، 
حوادثی رخ داد که پرسپولیس را به این نقطه رساند و بختی جادویی 
برای آغاز جدی سرمربیگری در اختیار هاشمیان گذاشت، آن هم در 
یكی از مهم ترین تیم های ایران و آســیا. آیا او آماده درخشش در این 
نقش و بهره برداری حداکثری از این موقعیت است؟ گذر زمان نتیجه را 

روشن خواهد کرد، اما فعلا نشانه های نسبتا خوبی به چشم می خورد.

   اعتماد به نفس
شاید از دید خیلی ها، نخستین چالش هاشمیان در پرسپولیس کمبود 
اعتماد به نفس تلقی می شد. به هر حال او کار جدی سرمربیگری نكرده 
و حالا صاف و مستقیم روی نیمكت پرســپولیس نشسته. با این حال 
به نظر می رسد از نگاه خود وحید هیچ مشكلی نیست و او خیلی زود و 
با اعتماد به نفس فراوان در جلد میدان دار و مرد همه کاره تیم فرو رفته 
است. اخبار و تصاویر ارسالی از اردوی ترکیه نشان می دهد هاشمیان 
بسیار جدی و پرکار است و خودش را به مجموعه تحمیل کرده.حتی 

در نخستین مصاحبه وحید بعد از پذیرفتن هدایت 
پرسپولیس هم رگه هایی از این روحیه مشهود بود؛ 

جایی که او مســئولیتش را پذیرفت: »می دانم که هواداران قهرمانی 
می خواهند و ما هم برای قهرمانی آمده ایم.«

 ادامه  در
 صفحه10

بر خلاف تصورات ابتدايي، گويا بر خلاف تصورات ابتدايي، گويا 
وحيد هاشميانوحيد هاشميان با اعتمادبه نفس  با اعتمادبه نفس 

 کامل کارش را در پرسپوليس  کامل کارش را در پرسپوليس 
شروع کرده و به خودش ايمان داردشروع کرده و به خودش ايمان دارد


